
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 
Via Giovanni XXIII, 8 C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 C.F. 80005170735   

p.e.c.:  protocollo.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it (accetta solo PEC)    email: comune.roccaforzata@tiscali.it 

Prot.  a margine 
O.S. n. 09/2022/Reg. Ord                                                                         Roccaforzata, 11/04/2022 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA SCUOLE PER LA TUTELA SANITARIA  
Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per i giorni Mercoledì 20 aprile 2022 

 

IL SINDACO  

Viste  le ”Prime indicazioni  relative alle misure di sicurezza di carattere sanitario da  applicare a partire dal 
1/4/2022” del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione acquisite al Prot. 1512 del 05/04/2022; 
Vista la circolare n. 369 del 04/04/2022 con la quale il Dirigente scolastico comunica che le attività didattiche 
saranno sospese: per le festività pasquali: dal 14 al 19 aprile 2022 e per adeguamento dell’istituzione 
scolastica (ulteriore sospensione dell’attività didattica per recupero di n. 2 giorni dovuti all’anticipo dell’inizio 
delle lezioni) dal 21 al 22 aprile 2022; 
Ritenuto prevedere un piano di pulizia straordinario agli ambienti di lavoro e alle aule, alle palestre e alle 
aree comuni, di ristoro e mensa, ai servizi igienici e gli spogliatoi, e individuata la giornata del Mercoledì 20 
aprile 2022 per eseguirle; 
Sentiti il Responsabile del Servizio Assetto del Territorio;  
Ritenuto opportuno disporre la chiusura dell’intero plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Madonna della Camera” plesso scolastico “Parini” sito in via Madonna della Camera- Montegrappa, per un 
intervento straordinario di pulizia al fine di garantire la massima sicurezza degli alunni e del personale 
scolastico;  
Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere; 
Richiamato l'art. 54 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.; 

O R D I N A 

Per i motivi innanzi indicati che si intendono integralmente riportati e ritrascritti: 
1) la chiusura delle locali scuole di ogni ordine e grado nella giornata di Mercoledì 20 aprile 2022;  
2) La presente Ordinanza viene trasmessa: 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo  Statale Materna – Elementare – Media  “Madonna della 
Camera” Monteparano, PEC: Rif. 48  taic81200p@istruzione.it 

 Provveditorato  agli  Studi di Taranto, PEC:  Rif. 105 comunica@istruzionetaranto.it 
 alla Prefettura di Taranto, PEC: Rif. 421 protocollo.prefta@pec.interno.it; 
 alla Stazione dei Carabinieri di San Giorgio Jonico Pec: rif. 546  tta22404@pec.carabinieri.it. 
 Al responsabile del Settore Pubblica Istruzione del Comune di Roccaforzata id 12 

protocollo.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it 
 All’Ufficio di Polizia Locale id 5527 pm.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it 

Dispone la più ampia diffusione attraverso la pubblicazione sul sito web del Comune di Roccaforzata. 
Dalla residenza Municipale 11/04/2022 

  

C
O

M
U

N
E

 D
I R

O
C

C
A

F
O

R
Z

A
T

A
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
16

27
/P

R
O

T
 d

el
 1

1/
04

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
X

IV

mailto:protocollo.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscalinet.it
mailto:taic81200p@istruzione.it
mailto:comunica@istruzionetaranto.it
mailto:protocollo.prefta@pec.interno.it
mailto:tta22404@pec.carabinieri.it
mailto:comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:pm.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it

